

Stary Targ, dnia 01 września 2014 roku

**Sz. P. Red. Elżbieta Jaworowicz**

**Telewizja Polska S.A.**

**Agencja Produkcji Telewizyjnej i Filmowej**

**„Sprawa dla Reportera”**

**ul. J.P. Woronicza 17**

**Warszawa**

*Szanowna Pani Redaktor,*

Bardzo dziękuję za zaproszenie mnie do wzięcia udziału w programie „Sprawa dla reportera” w sprawie remontu nieruchomości Pana Tomasza Witki. Ponieważ obowiązki zawodowe nie pozwalają mi na udział w nagraniu programu swoje stanowisko w sprawie zamieszczam poniżej. Jednocześnie przy ponownej wizycie Pani Redaktor w Starym Targu, serdecznie zapraszam na spotkanie w Urzędzie Gminy.

Jestem gospodarzem Gminy Stary Targ. Nie mogę jednak działać poza przepisami prawa. A zgodnie z prawem nie jestem stroną sporu, który Pan Witka toczy z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. Zgodnie z obowiązującym prawem decyzję o wpisie do wojewódzkiej ewidencji zabytków podejmuje Pomorski Wojewódzki Konserwator Zabytków na podstawie dokumentacji fotograficznej i opisowej zgodnie z ustawą o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami z dnia 23 lipca 2003 roku (Dz. U. nr 162, tekst jednolity 2010r).

Gminy, w tym gmina Stary Targ, miały obowiązek przygotowania gminnej ewidencji zabytków w ciągu 3 lat od wejścia w życie nowelizacji wyżej wskazanej ustawy, to jest do dnia 5 czerwca 2013 roku. Obowiązek ten gmina Stary Targ wykonała w latach 2010 – 2011, zlecając wykonanie stosownych prac dokumentacyjnych wykwalifikowanym architektom i specjalistom konserwacji zabytków. Dokumentację tę gmina przekazała do Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Na podstawie decyzji Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków liczba obiektów objętych ewidencją na terenie gminy Stary Targ zmniejszyła się do nieco ponad 700 wobec 1000 obiektów, które były ujęte w ewidencji przed dokonaniem weryfikacji. Dom Państwa Witka znalazł się „w obszarze strefy ochrony konserwatorskiej historycznego układu ruralistycznego z zakazem zabudowy”. Na terenie tym obowiązuje:

„- wymóg uzgadniania zmian w zabudowie i zagospodarowaniu terenu oraz remontów z właściwym terenowo Konserwatorem Zabytków,

- zakaz zabudowy,
- ograniczenie zadrzewień do niewielkich grup drzew,
- dopuszcza się żywopłoty do wysokości 1,5 m".

Pismem z dnia 06 lutego 2014 gmina Stary Targ zwróciła się do Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w sprawie wyłączenia z wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków budynku mieszkalnego położonego w Starym Targu przy ul. Świerczewskiego 49 na wniosek Pana Tomasza Witki. Pomorski Wojewódzki Konserwator Zabytków pismem z dnia 19 marca 2014 roku nie wyraził zgody na wyłączenie z wojewódzkiej ewidencji zabytków tego budynku. Wobec powyższego wyczerpały się prawne i faktyczne możliwości mojego udziału jako wójta w tej sprawie. Pan Witka może oczywiście zlecić przygotowanie stosownej ekspertyzy z zakresu konserwacji zabytków, która rzuci nowe światło na walory zabytkowe jego nieruchomości ale musi to zrobić samodzielnie i w oparciu o nowe dokumenty może zwrócić się ponownie z wnioskiem o wykreślenie z wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków. Pan Witka woli jednak przerzucać ciężar działania na gminę, poprzestając na rzucaniu bezpodstawnych oskarżeń i stawianiu niczym nie popartych zarzutów.

Na poparcie powyższego stanowiska przedstawiam także postanowienie Samorządowego Kolegium Odwoławczym z dnia 07 sierpnia 2014 roku, które skargę Pana Tomasza Witka na bezczynność Wójta Gminy Stary Targ w przedmiocie załatwienia jego wniosku z dnia 30 grudnia 2013 roku o wykreślenie z gminnej ewidencji zabytków nie może uwzględnić ponieważ brak jest podstaw prawnych do działania w tym zakresie przez wójta gminy.

Już tylko na marginesie wskazuję, że wobec bezpardonowych ataków ze strony Pana Tomasza Witki na moją osobę, swojego dobrego imienia będę bronił przed sądem. Do niniejszego pisma załączam także wezwanie przedsądowe do zaniechania naruszeń dóbr osobistych Wiesława Kaźmierskiego Wójta Gminy Stary Targ przez Pana Tomasza Witka.

W przypadku jakichkolwiek wątpliwości pozostaję do dyspozycji. Żałuję także, że Pani Redaktor nie skorzystała z możliwości weryfikacji tej sprawy bezpośrednio ze mną podczas Pani wizyty w Starym Targu. Tym serdeczniej zapraszam Panią na spotkanie podczas kolejnej wizyty w naszej gminie.

Łączę wyrazy szacunku,

  
WÓJTA  
mgr inż. Wiesław Kaźmierski